

**ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ**

ΘΕΜΑ: ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΚΥΚΛΩΜΑΤΟΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ & ΣΤΟ Κ.Υ.Α.Α. ΚΕΡΑΤΕΑΣ «Κ. ΠΡΙΦΤΗΣ» ΓΙΑ ΤΟ 2025

ΣΧΕΤΙΚΑ :

- α. Ν.4412/16 και τις λοιπές διατάξεις κείμενης νομοθεσίας
β. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 925/06-02-2025 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας

Προϋπολογισμός : 500€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (300 ευρώ για ΠΟΧ & 200 ευρώ για ΚΥΑΑ Κερατέας).

ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ	ΤΕΛΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ	ΤΕΛΙΚΗ ΗΜΕΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ	ΤΕΛΙΚΗ ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Γεωργίου Δαμάσκου 1, Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, τ.κ. 13677,) ή στο mail: kbaliousi@aemy.gr	15/09/2025	ΔΕΥΤΕΡΑ	13:00

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ

Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ αναλαμβάνει το έργο της ετήσιας συντήρησης, επιθεωρήσεων καθώς και των αποκαταστάσεων δυσλειτουργιών του κλειστού κυκλώματος παρακολούθησης, το οποίο είναι εγκατεστημένο στην Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού και το Κ.Υ.Α.Α. Κερατέας «Κ. Πρίφτης», όπως περιγράφονται στον κάτωθι ΠΙΝΑΚΑ:

ΚΑΜΕΡΕΣ Π.Ο.Χ.:

Κάμερες	Περιγραφή Καμερών	Τεμάχια
Cam Hikvision	Κάμερα Εξωτερικού χώρου DS-2CE16D8T-IT3 , 2mp EX IR Led Lens 2,8 Cmos Ultra Low Light (1920 X 1080)	2
Cam Hikvision	Κάμερα Εξωτερικού χώρου DS-2CE16COT-IT3F , 2mp R IR Led Lens 2,8 Cmos Ultra Low Light (1920 X 1080)	2
Cam AHD 960	Κάμερα εξωτερικού χώρου με IR LED 2,8 mm , 1/3 CMOS, 960 p (1280 X 960) VARI- FOCAL 2,8-12mm	4
Cam AHD	Εσωτερικές κάμερες με ευρυγώνιο φακό SONY σταθερό 3,6 mm	2
Cam AHD	Εξωτερικές κάμερες με φακό SONY VARI-FOCAL 4-9mm με IR LED και προ-ρυθμισμένη και σταθερή λειτουργία	2

ΚΑΜΕΡΕΣ Κ.Υ.Α.Α. Κερατέας – «Κ. Πρίφτης»:

Κάμερες	Περιγραφή Καμερών	Τεμάχια
Cam Hikvision	Κάμερα Hikvision (μία εξωτερικά στην είσοδο και μία εσωτερικά στο control room) DS-2CE16D8T-IT3 , 2mp EX IR Led Lens 2,8 Cmos Ultra Low Light (1920 X 1080)	2
Cam AHD	Εξωτερικές κάμερες με φακό SONY VARI-FOCAL 4-9mm με υπέρυθρο φωτισμό και προ-ρυθμισμένη και σταθερή λειτουργία	4
Cam AHD 960	Κάμερα εξωτερικού χώρου με IR LED 2,8 mm , 1/3 CMOS, Ανάλυση 960 pix (1280 X 960) VARI- FOCAL 2,8-12mm	3

Α. ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΚΥΚΛΩΜΑΤΟΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ:

Το έργο της ετήσιας συντήρησης περιλαμβάνει - ενδεικτικά όχι περιοριστικά - τις παρακάτω εργασίες:

1. Έλεγχος καταγραφικού (DVR): περιλαμβάνει τον έλεγχο του σκληρού δίσκου για την σωστή καταγραφή, τον έλεγχο της εικόνας που <φέρνει> η κάθε κάμερα, τον έλεγχο του τροφοδοτικού του καταγραφικού.
2. Έλεγχος τροφοδοτικού των καμερών στο control room και αντικατάσταση μπαταριών όπου χρειάζεται.
3. Έλεγχος άφιξης τροφοδοσίας στο σημείο τοποθέτησης της κάθε κάμερας.

4. Έλεγχος των βυσμάτων BNC – DC, στα εξωτερικά κουτιά στα σημεία τοποθέτησης της κάθε κάμερας και αντικατάσταση όπου χρειασθεί. καθώς και οτιδήποτε άλλο κρίνεται απαραίτητο και δεν περιλαμβάνεται στην παρούσα καταγραφή εργασιών, με επιπλέον χρέωση για υλικά που τυχόν χρειαστούν. Οι ως άνω εργασίες συντήρησης θα πραγματοποιούνται δύο (2) φορές το χρόνο, Νοέμβριο και Μάιο, κατόπιν συνεννοήσεως με το αρμόδιο τμήμα της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ, κατά τις εργάσιμες μέρες και ώρες, ήτοι από Δευτέρα έως Παρασκευή εκτός αργιών και από τις 08:00 έως τις 15:00. Το χρονοδιάγραμμα των εργασιών θα συμφωνείται εκ των προτέρων μεταξύ της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ και του ΑΝΑΔΟΧΟΥ.

Β. ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΒΛΑΒΩΝ:

Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ υποχρεούται όπως ανταποκριθεί για την διάγνωση εκτάκτων βλαβών εντός είκοσι τεσσάρων (24) ωρών, εντός των εργάσιμων ημερών και ωρών, μετά από σχετική έγγραφη ειδοποίηση ή/και κλήση της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ. Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ υποχρεούται να επιδιορθώσει την βλάβη εφόσον δεν απαιτείται η αντικατάσταση κάποιου ανταλλακτικού. Οι εν λόγω εργασίες **δεν θα χρεώνονται επιπρόσθετα.**

Εάν μετά την επίσκεψη διάγνωσης εκτάκτων βλαβών απαιτηθεί η αντικατάσταση κάποιου ανταλλακτικού του εγκατεστημένου εξοπλισμού, η δαπάνη προμήθειας του/των ανταλλακτικού/ών θα βαρύνει επιπρόσθετα την ΕΤΑΙΡΕΙΑ ύστερα από σχετική ανάλυση και προέγκριση της προκύπτουσας δαπάνης βάση των διαδικασιών της Εταιρείας .

Σε κάθε περίπτωση επιπλέον χρέωσης του συμβατικού τιμήματος απαιτείται σχετική ανάλυση και **προέγκριση** της προκύπτουσας δαπάνης βάση των διαδικασιών της Εταιρείας

Εκπαίδευση: ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ υποχρεούται όπως εκπαιδεύσει το αρμόδιο προσωπικό της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ με φυσική παρουσία εξειδικευμένου προσωπικού του δύο (2) φορές το χρόνο κατόπιν συνεννοήσεως με το αρμόδιο Τμήμα της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ. Συγκεκριμένα η εκπαίδευση θα πραγματοποιείται κατά τις ημέρες συντήρησης του κλειστού κυκλώματος παρακολούθησης και θα αφορά τη χρήση του συστήματος, τη λειτουργία των καμερών και την καταγραφή των δεδομένων.

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ

1. Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ και ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ πρέπει να συμμορφώνονται με το νόμο περί προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, που ισχύει για την αντίστοιχη επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα στο πλαίσιο της Σύμβασης.
2. Σε περίπτωση που ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ κατά την εκτέλεση του έργου του προβεί σε επεξεργασία προσωπικών δεδομένων ασθενών και προσωπικού, τα οποία είναι αποθηκευμένα στον Εξοπλισμό ή στο Λογισμικό, οι ακόλουθες διατάξεις θα ισχύουν:
 - Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ έχει τη μοναδική και αποκλειστική εξουσία να προσδιορίζει τους σκοπούς και τα μέσα για την επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων των ασθενών ή/και του προσωπικού από τον ΑΝΑΔΟΧΟ. Ο

ΑΝΑΔΟΧΟΣ θα επεξεργαστεί τα προσωπικά δεδομένα αυτά μόνον για τους σκοπούς της παροχής των Υπηρεσιών σύμφωνα με τις οδηγίες της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ.

- Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ οφείλει να προσπαθεί να περιορίσει την κοινοποίηση δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα των ασθενών και εν γένει προσώπων που καταγράφονται στις κάμερες στον ΑΝΑΔΟΧΟ, στο βαθμό που είναι λογικά αναγκαίο για την εκτέλεση του έργου.
 - Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ οφείλει να τηρεί τα προσωπικά δεδομένα που καταγράφουν οι κάμερες εμπιστευτικά και θα λαμβάνει τεχνικά και οργανωτικά μέτρα για την προστασία από τυχαία, παράνομη ή μη εξουσιοδοτημένη καταστροφή, απώλεια, αλλοίωση, απαγορευμένη διάδοση ή πρόσβαση στα δεδομένα αυτά.
3. Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ δύναται να διαβιβάσει προσωπικά δεδομένα που σχετίζονται με ασθενείς, το προσωπικό της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ή άλλα άτομα που εμπλέκονται στη χρήση του Εξοπλισμού σε παραλήπτες σε χώρες εκτός του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου και στο βαθμό που η ΕΤΑΙΡΕΙΑ είναι ο υπεύθυνος επεξεργασίας των δεδομένων αυτών, η ΕΤΑΙΡΕΙΑ θα (1) ειδοποιήσει κατάλληλα τα σχετικά άτομα εφόσον περιέλθει σε γνώση της, (2) λάβει τυχόν απαιτούμενη συγκατάθεση, (3) χορηγήσει στα άτομα τις σχετικές επιλογές αναφορικά με τη χρήση, γνωστοποίηση ή/και το δικαίωμά τους στη λήψη, ή άλλου είδους επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων τους εφόσον συναινέσουν, και (4) χορηγήσει στα άτομα την ευκαιρία να ασκήσουν το δικαίωμά τους να έχουν πρόσβαση στα προσωπικά δεδομένα τους. Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ δηλώνει ότι έχει λάβει μέτρα για την παροχή επαρκούς προστασίας αναφορικά με τα προσωπικά δεδομένα που αποστέλλονται εκτός του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου και κατόπιν ευλόγου αιτήματος της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ, ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ θα διαπραγματευτεί καλόπιστα την εκτέλεση οποιασδήποτε περαιτέρω συμφωνίας επεξεργασίας δεδομένων ή συμφωνίας διαβίβασης δεδομένων όπως ενδεχομένως να απαιτείται για την υποστήριξη της νόμιμης διαβίβασης των προσωπικών δεδομένων.
4. Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ συμφωνεί ότι ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ δύναται να επεξεργαστεί ορισμένα δεδομένα με απόκρυψη των στοιχείων ταυτότητας ή/και συγκεντρωτικά δεδομένα, για τους σκοπούς που περιγράφονται στην παράγραφο.

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

1. Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ υποχρεούται όπως εκτελέσει το έργο σύμφωνα με τους κανόνες της Επιστήμης και της Τέχνης, χρησιμοποιώντας άριστης τεχνολογίας μηχανήματα, υλικά και εργαλεία.
2. Η συντήρηση θα εκτελείται από τον ΑΝΑΔΟΧΟ σύμφωνα με τις προδιαγραφές των εργοστασίων κατασκευής των καμερών.
3. Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ αναλαμβάνει πλήρως τη σχετική ευθύνη τηρήσεως των όρων εργασίας εργοταξίου με του νόμους που το διέπουν αυτό. Επίσης, υποχρεούται στη λήψη και τήρηση όλων των μέτρων ασφαλείας εργοταξίων, που αφορούν στα τεχνικά έργα, σύμφωνα με του ισχύοντες νόμους και διατάξεις για την υγιεινή και την ασφάλεια της εργασίας. Ρητώς,

- απαγορεύεται η κατανάλωση οινοπνευματωδών ποτών από τεχνικούς του ΑΝΑΔΟΧΟΥ κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών συντήρησης.
4. Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ φέρει την πλήρη και αποκλειστική ευθύνη για τη φύλαξη του εξοπλισμού του κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών συντήρησης.
 5. Τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνούν με την παρούσα ότι όλες οι πληροφορίες του ενός προς το άλλο και τα κείμενα, που έχουν ανταλλαγή συμπεριλαμβανομένου του κειμένου του παρόντος συμφωνητικού, που έχουν καταστεί αμοιβαίως γνωστά κατά τη διάρκεια των διαπραγματεύσεων, παρασχέθηκαν κατά την εκπόνηση ή διάρκεια της σύμβασης ή πρόκειται να αποκαλυφθούν κατά την εκτέλεσή της, είναι και θα παραμείνουν εμπιστευτικού περιεχομένου, δεν θα χρησιμοποιηθούν, ούτε συνολικά ούτε μερικά, από τα αντισυμβαλλόμενα μέρη και εκπροσώπους τους, παρά μόνο από αυτούς που είναι αναγκαίο να έχουν πρόσβαση σε αυτές και στο μέτρο που είναι τούτο αναγκαίο αποκλειστικά και μόνο για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρούσας, δεν θα αποθηκευτούν σε αρχείο του ετέρου μέρους, δεν θα τύχουν περαιτέρω επεξεργασίας, εξαγωγής (με ή χωρίς την χρήση αυτοματοποιημένων μεθόδων), διαβίβασης, διάδοσης ή άλλης μορφής προφορικής ή γραπτής διάθεσης, ή συσχέτισης, ή συνδυασμού, ή διασύνδεσής των.
 6. Κάθε όρος του παρόντος ισχύει και δεσμεύει τα μέρη αυτοτελώς ως εάν αποτελούσε ξεχωριστή συμφωνία μεταξύ τους. Σε περίπτωση που οποιοσδήποτε όρος του παρόντος κριθεί άκυρος ή ακυρώσιμος ή καταστεί για οποιοδήποτε λόγο ανεφάρμοστος, δεν θα επιδρά κατά κανένα τρόπο στο κύρος των υπολοίπων όρων του, ο δε άκυρος ή ανίσχυρος ή ανεφάρμοστος όρος θα θεωρείται τροποποιηθείς σύμφωνα με το πνεύμα και το σκοπό του παρόντος, λαμβανομένων υπόψη των χρηστών συναλλακτικών ηθών και της καλής πίστης.
 7. Κανένας από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη της παρούσας σύμβασης δεν θα κοινοποιήσει σε κανένα τρίτο, χωρίς έγγραφη συγκατάθεση και των δύο, εμπιστευτικά ή επιχειρησιακά στοιχεία που γνωστοποιήθηκαν κατά την παρούσα συνεργασία.
 8. Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ υποχρεούται όπως παρέχει υπηρεσίες τηλεφωνικής υποστήριξης στην ΕΤΑΙΡΕΙΑ οπότε αυτό κριθεί απαραίτητο.
 9. Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ δηλώνει ότι παραιτείται ρητώς και ανεπιφυλάκτως κάθε δικαιώματός του από το άρθρο 388 του Α.Κ. και από κάθε άλλη συνήθη ή έκτακτη μεταβολή των συνθηκών και αιτία και ότι δεν θα ζητήσει αναθεώρηση των τιμών για οποιονδήποτε άλλο λόγο και αιτία πλην εάν η οφειλόμενη παροχή του κατέστη υπερμέτρως επαχθής αναφορικά με τη συμφωνία των μερών.
 10. Εάν ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ δεν εκτελέσει τις συμβατικές του υποχρεώσεις εντός του οριζόμενου από τα άρθρα 1 και 3 χρόνου ή σε περίπτωση πλημμελούς εκτέλεσης, ή μη εκτέλεσης αυτού, εφαρμόζονται οι όροι περί έκπτωσης και

οι ποινικές ρήτρες που προβλέπονται στα άρθρα 203 και 218 του Νόμου 4412/2016.

11. Η παρούσα σύμβαση θα διέπεται από την Ελληνική Νομοθεσία και αρμόδια για την επίλυση διαφορών που μπορεί να προκύψουν από την εφαρμογή της είναι τα Δικαστήρια των Αθηνών.
12. Όλοι οι όροι της παρούσας είναι ουσιώδεις και οποιεσδήποτε τροποποιήσεις θα γίνονται μόνον εγγράφως και θα υπογράφονται από εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο και των δύο μερών.
13. ΑΝΩΤΕΡΑ ΒΙΑ: Στην περίπτωση διακοπής των εργασιών λόγω ανωτέρας βίας η απόδειξη βαρύνει εξ' ολοκλήρου τον ΑΝΑΔΟΧΟ, ο οποίος υποχρεούται μέσα σε δέκα (10) ημέρες να τη γνωστοποιήσει γραπτά στη Διοίκηση της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ.

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ :

- Ισχύς Προσφορών: 60 ημέρες κατ' ελάχιστο.
- Αποστολή προσφορών: Ανοιχτές προσφορές στο email: **kbalioussi@aemy.gr** έως 15/09/2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 μ.μ.
- Τρόπος Πληρωμής: Με δέσμευση του ποσού των ΚΑΕ 62.07.01.10 και 62.07.01.90 του προϋπολογισμού έτους χρήσης 2025 της ΑΕΜΥ Α.Ε. και εντός 60 ημερών από την έκδοση τιμολογίου και την οριστική παραλαβή του.
- Τα έξοδα αποστολής βαρύνουν τον ανάδοχο.
- Στην υποβληθείσα προσφορά θα πρέπει να υπάρχει ρητή αναφορά ότι συμμορφώνεται πλήρως με τις τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας πρόσκλησης.
- Η προσφορά θα πρέπει να φέρει σφραγίδα και υπογραφή .
- Για ποσά πάνω από 1.500€ είναι απαραίτητη η προσκόμιση φορολογικής ενημερότητας και για ποσά πάνω από 3.000€ είναι απαραίτητη η προσκόμιση φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας.
- Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ υποχρεούται στην έκδοση ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΤΙΜΟΛΟΓΙΩΝ σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ' αριθμ. 52445 ΕΞ 2023 ΚΥΑ



«Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» ΦΕΚ 2385/τ. Β'/12.04.2023.

Μαρία Θεοδοροπούλου

Διευθύνουσα Σύμβουλος ΑΕΜΥ Α.Ε.